
PARECER JURIDICO

Processo Administrativo: n° 025/2024
Referente: Elei^ao CRBM-5 gestao 2025/2029
Objeto: Extrato relative a verificagao de condigdes de elegibilidade
Chapa: Juntos pela Biomedicina

1. ALLYNE CRISTINA GRANDO - CRBM-5 0233
2. BRUNA AMORIN - CRBM-5 0323
3. ELOIR DUTRA LOUREN^O - CRBM-5 0002
4. EMANUEL DE SOUZA - CRBM-5 0266
5. EMILIANA CLARO AVILA - CRBM-5 0169
6. FABIANA APARECIDA DE SOUZA VIEIRA - CRBM-5 0013
7. FERNANDA SOUZA PERUZZATO - CRBM-5 0934
8. FLAVIA ROBERTA BRUST - CRBM-5 0009
9. FRANCIELE MARIA ZANOL - CRBM-5 0581
10. JOAO ALBERTO FIORAVANTE TASSINARY - CRBM-5 3251
11. KAREN GEREMIA - CRBM-5 2257
12. LISIANE DA LUZ ROCHA BALZAN - CRBM-5 0503
13. MAURICIO SPRENGER BASSUINO - CRBM-5 0479
14. RENATO MINOZZO - CRBM-5 n° 0001
15. RODRIGO STAGGEMEIER - CRBM-5 0596
16. SERGIO LUIZ MONTEGO FERREIRA JUNIOR - CRBM-5 0371
17. SIMONE ROSSETTO - CRBM-5 001 7
18. TIAGO DENICOL SCHIAVO - CRBM-5 0011
19. TIAGO SANTOS CARVALHO - CRBM-5 0018
20. VLADEMIR VICENTE CANTARELLI - CRBM-5 0019

SERVIQO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 5° REGIAO | CRBM-5
Jurisdicao: Santa Cararina e Rio Grande do Sul
CNPJ: 13.738.204/0001-76

Cumpre observar que a chapa em questdo possui 20 (vinte) membros, 10 
(dez) membros efetivos e respectivos suplentes, conforme determina o art. 7° 
c/c art. 11 da Lei Federal 6.684/79 e art. 16 do Decreto 88.439/83.
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Avenida Cairu, 1293 - Navegantes | CEP: 90230-031 Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3325-2040
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A ASSESSORIA JURIDICA DO CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 5° 
REGIAO/CRBM-5, em cumprimento da atribuiqdo estabelecida no art. 6° da 
Instrupdo Normative n° 02/2015 c/c art. 15, §1°, da Resoluqdo 119/2006 do 
Conselho Federal de Biomedicina, vem apresentar extrato relativo aos 
pareceres individualizados emitidos para fins de verificagdo do cumprimento 
das condigdes de elegibilidade quanto aos pedidos de candidatura para a 
eleigdo do CRBM-5 ao mandato 2025/2029 apresentados pela chapa 
designada JUNTOS PELA BIOMEDICINA, composta pelos seguintes profissionais:

http://www.crbm5.gov.br


dosocerco

Porto Alegre, 22 de outubro de 2024.

upt

Sendo o que cumprio onclisor, permoneqo a disposiqao para prestar 
eventuais esclarecimentos necessdrios.

I. ALLYNE CRISTINA GRANDO - CRBM-5 0233 - APIA
2 BRUNA AMORIN - CRBM-5 0323 - APIA
3. ELOIR DUTRA LOURENQO - CRBM-5 0002 - APTO
4. EMANUEL DE SOUZA - CRBM-5 0266 - APTO
5. EMILIANA CLARO AVILA - CRBM-5 0169 - APIA
6. FABIANA APARECIDA DE SOUZA VIEIRA - CRBM-5 0013 - APIA
7. FERNANDA SOUZA PERUZZATO - CRBM-5 0934 - APIA
8. FLAVIA ROBERTA BRUST - CRBM-5 0009 - APIA
9. FRANCIELE MARIA ZANOL - CRBM-5 0581 - APIA
10. JOAO ALBERTO FIORAVANTE TASSINARY - CRBM-5 3251 - APTO
II. KAREN GEREMIA - CRBM-5 2257 - APTA
12. LISIANE DA LUZ ROCHA BALZAN - CRBM-5 0503 - APTA
13. MAURICIO SPRENGER BASSUINO - CRBM-5 0479 - APTO
14. RENATO MINOZZO - CRBM-5 n° 0001 - APTO
15. RODRIGO STAGGEMEIER - CRBM-5 0596 - APTO
16. SERGIO LUIZ MONTEGO FERREIRA JUNIOR - CRBM-5 0371 - APTO
17. SIMONE ROSSETTO - CRBM-5 0017 - APTA
18. TIAGO DENICOL SCHIAVO - CRBM-5 0011 - APTO
19. TIAGO SANTOS CARVALHO - CRBM-5 0018 - APTO
20. VLADEMIR VICENTE CANTARELLI - CRBM-5 0019 - APTO

Avenida Cairu, 1293 - Navegantes | CEP: 90230-031 Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3325-2040
www.crbm5.gov.br

Andre Felipe Schwgrt:
OAB/RS 36.851

SERVING PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 5° REGIAO | CRBM-5
JurisdiQdo: Santa Catarina e Rio Grande do Sul
CNPJ: 13738.204/0001-76

Tendo em vista que todos os requerentes atendem as condiqdes 
exigidas na legislaqdo eleitoral, conclui-se que a chapa JUNTOS PELA 
BIOMEDICINA estd APTA e em condiqbes para habilitaqdo ao pleito eleitoral do 
CRBM-5 a gestdo 2025/2029.

Conforme pareceres individualizados, em anexo, 
requerimentos de registro de candidatura, verifica-se o seguinte:

http://www.crbm5.gov.br

